ДУМА СЫСЕРТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

П Р О Е К Т

от ______________ № _______

г. Сысерть

О внесении изменений в решение Думы Сысертского городского округа

от 29.06.2017 № 624 «Об утверждении Квалификационных требований для

замещения должностей муниципальной службы в органах местного

самоуправления и аппарате избирательной комиссии Сысертского городского

округа»

Руководствуясь Законом Свердловской области от 10 декабря 2025 года

№  96-ОЗ «О внесении изменений в статью 8 Закона Свердловской области

«Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской

области» и утвержденную им Типовую форму контракта с лицом, назначаемым

на должность главы местной администрации по контракту», статьей 48 Закона

Свердловской области от 26 марта 2024 года № 24-ОЗ «О наделении отдельных

городских округов, расположенных на территории Свердловской области,

статусом муниципального округа», Дума Сысертского муниципального округа

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Сысертского городского округа

от 29.06.2017 № 624 «Об утверждении Квалификационных требований для

замещения должностей муниципальной службы в органах местного

самоуправления и аппарате избирательной комиссии Сысертского городского

округа» (далее – решение), с изменениями, внесенными решениями Думы

Сысертского городского округа от 27.09.2028 № 99, 28.11.2019 № 202, 30.04.2020

№ 227, следующие изменения:

1) в наименовании, пункте 1, наименовании приложения к решению слова

«и аппарате избирательной комиссии Сысертского городского округа»

исключить;

2) в преамбуле решения слова «Устава Сысертского городского округа,

Дума Сысертского городского округа» заменить словами «Устава Сысертского

муниципального округа Свердловской области, Дума Сысертского

муниципального округа»;

3) пункте 1 приложения к решению «аппарате избирательной комиссии

Сысертского городского округа» исключить;

4) в подпункте 1 пункта 1 приложения слова «не ниже уровня

специалитета, магистратуры» исключить;

2

5) в подпункте 2 пункта 1 слова «не ниже уровня специалитета,

магистратуры» исключить, слово «специалиста» заменить словами «бакалавра,

специалиста».

2. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Вестник

Сысертского муниципального округа» и сетевом издании «Официальный

интернет-портал правовой информации Сысертского муниципального округа»

(сысерть-право.рф) в сети Интернет.

Председатель Думы Сысертского

муниципального округа

И.И. Тугбаев

Глава Сысертского

муниципального округа

Д.А. Нисковских